
Contacto

Teléfono 950304302
Fax 950304258
Correo Electrónico registro@ayuntamientoviator.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución Núm. 1
(04240) Viator España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 287/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta De Gobierno Local del Ayuntamiento de Viator
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://viator.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihU6UfLoK8EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación en régimen de alquiler de las instalaciones eléctricas e
iluminación ornamental de fiestas populares y de navidad de Viator

Iluminación ornamental de las fiestas populares, instalación eléctrica en baja tensión para suministros de fiestasDescripción 
populares e iluminación ornamental de campaña navideña
Valor estimado del contrato 188.947,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.723,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.152 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.
31321210 - Cables de baja tensión.
31340000 - Accesorios de cables, aislados.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 4 años, a contar a partir de la formalización del mismo, sin
opción a prórroga

Lugar de ejecución
Según Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://viator.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihU6UfLoK8EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalación eléctrica en baja tensión para suministros de fiestas populares

Cláusula 5.2 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 26.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.702 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ILPROAL ALMERIA, S.L.
NIF B04659744
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARAJE AGUA - FRESCA, S/N
(04120) LA CAÑADA España

Contacto

Teléfono 616411485
Correo Electrónico ilproal@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.116,9 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ADKJ4Mhu/g2p%2BGzTIdnBxwV%2B/jQhMvB/EPmTaSWMQc16S53xikpUShQQcbVkwKrVcVbD/xnbGBsl4oS22oyr5jzkAGt0RzeXHZ11gPILPSD6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Número de Contrato 2024-0015
Fecha de Formalización 11/10/2024

Contrato

Contrato lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Hxq
wYjmWul46FDoXWSlErDgImd0hcXKkuq37QPHP/nqZLO4wa6oB7QKv9bje2wtjVBPFZSbmcEtTv5JesXBtOofxd4LkO3OiC
dTEdrWeKyn6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Entendiéndose por retirada la oferta de ILUMILUZ S.L., ILPROAL ALMERÍA S.L. ha sido la mejor valorada con
arreglo a los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2R7Sk70KPeFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HxqwYjmWul46FDoXWSlErDgImd0hcXKkuq37QPHP/nqZLO4wa6oB7QKv9bje2wtjVBPFZSbmcEtTv5JesXBtOofxd4LkO3OiCdTEdrWeKyn6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HxqwYjmWul46FDoXWSlErDgImd0hcXKkuq37QPHP/nqZLO4wa6oB7QKv9bje2wtjVBPFZSbmcEtTv5JesXBtOofxd4LkO3OiCdTEdrWeKyn6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HxqwYjmWul46FDoXWSlErDgImd0hcXKkuq37QPHP/nqZLO4wa6oB7QKv9bje2wtjVBPFZSbmcEtTv5JesXBtOofxd4LkO3OiCdTEdrWeKyn6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2R7Sk70KPeFQ%2FlhRK79lA%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de prestación del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000014373390 |  2024-001078893 | Fri, 11 Oct 2024 13:30:58:059 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12723526104588959380965087190381560692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


